

18.01.2022

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN  
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Erdoğan, Arnavutluk'ta konuştu***

Arnavutluk'u ziyaret eden Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Arnavutluk Meclisi'nde konuştu. Balkanlar'da kalıcı barış, güven ve istikrarın Türk dış politikası öncelikleri arasında yer aldığını belirten Erdoğan şu ifadeleri kullandı: "Arnavut dostlarımızın Türkiye'nin hassasiyetini gözetmesine yürekten inanıyorum. FETÖ terör örgütüyle mücadele bu hassasiyetlerimizin başında yer alıyor. Darbe girişiminden 5 yıl sonra bile bu örgüt hala Arnavutluk'ta mevcudiyetini devam ettiriyor. Arnavutluk'tan ülkedeki FETÖ yapılanmasına karşı hemen harekete geçerek ilişkilerimizin bu sebepten gölgelenmesine izin vermeyeceğini ümit ediyoruz." (BBC)

***Terör Gündemi***

- İçişleri Bakanlığı tarafından Eren Kış-15 Batman-Zori Şehit Jandarma Er Fatih Tekdoğan operasyonu başlatıldı. Operasyonda jandarma komando, jandarma özel hareket ve güvenlik korucularından oluşan 1440 personel görev alıyor.
- Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı, terör örgütü DEAŞ'a maddi kaynak sağladıkları tespit edilen 64 kişi hakkında Ankara merkezli 24 ilde operasyon başlattı.

**2. AVRUPA:*****Almanya "saldırganlığın sonuçları olacak"***

Almanya Başbakanı Olaf Scholz, Almanya'nın Rusya'nın Ukrayna çevresinde gerilimi azaltmak için adımlar atmasını beklediğini, saldırıların sonuçları olacağını söyledi. Öte yandan Almanya Dışişleri Bakanı Annalena Burbock, Nord Stream 2'nin hala AB yasalarıyla "tam uyumlu olmadığını" söyledi. Burbock, Ukrayna çevresinde bir gerilimin tırmanması

durumunda Batı'nın Kuzey Akım 2 konusunda "uygun önlemleri" alacağını da kaydetti. (@RusenPress)

### ***AB, Ukrayna'ya varsayımsal bir saldırı durumunda harekete geçecek***

Avrupa Birliği Başkanı Josep Borrell, Avrupa Birliği'nin Rusya'ya önleyici yaptırımlar uygulamayı planlamadığını, ancak Ukrayna'ya varsayımsal bir saldırı durumunda harekete geçeceğini söyledi.

### ***Yunanistan yine yasak dinlemedi***

Yunanistan, Muğla'nın Bodrum ilçesine sadece 3 mil uzaklıkta olan ve yerleşimin yasak olduğu Keçi Adası'na hastane kurdu ve doktor ataması yaptı.

### ***İngiltere, Ukrayna'ya silah gönderiyor***

İngiltere Savunma Bakanı Ben Wallace, Rusya'ya karşı savunmasını güçlendirmesi için Ukrayna'ya kısa menzilli tanksavar füze gönderileceğini açıkladı. Rusya'nın Ukrayna sınırına 100 bin asker göndermesinin ardından Wallace'ın İngiliz milletvekillerine yaptığı açıklamaya göre küçük bir grup İngiliz askeri de Ukrayna'ya eğitim vermeleri amacıyla gönderilecek. Wallace, Rus askerlerin işgal amacıyla Ukrayna'ya girebileceğine dair 'meşru ve gerçek bir kaygının bulunduğu' söyledi. (BBC)

### ***Sırbistan Cumhurbaşkanı Vucic Türkiye'ye geliyor***

Ziyaretle ilgili Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığından yapılan açıklamada, Türkiye-Sırbistan Yüksek Düzeyli İşbirliği Konseyi'nin Üçüncü Toplantısının, Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Sırbistan Cumhurbaşkanı Vucic'in başkanlığında Ankara'da yapılacağı belirtildi. İlgili Bakanlıkların katılımıyla düzenlenecek Konsey Toplantısında, Türkiye-Sırbistan ilişkileri tüm veçheleriyle gözden geçirilecek. İkili işbirliğinin derinleştirilerek geliştirilmesi için atılabilecek adımların ele alınacağı toplantıda, başta Balkanlar olmak üzere, barış ve istikrarın korunması anlayışı temelinde bölgesel ve uluslararası gelişmeler hakkında da görüş alışverişinde bulunulacak. (TRT Haber)

***İsveç, Kaliningrad'a yönelik saldırılar için Gotland'a füze sistemleri yerleştirebilir***

İsveç birliklerinin Gotland'a konuşlandırılması, Kaliningrad'ı bir NATO saldırısı için olası bir hedef haline getirdi. İsveç'in NATO üyesi bir ülke olmamasına rağmen, İsveç'in yaklaşık iki gün önce İsveç ordusu birliklerinin gelmeye başladığı Gotland adasına HIMARS taktik füze sistemlerini konuşlandırabileceği biliniyordu. Şu anda Gotland'da sadece İsveç ordusunun değil, aynı zamanda geniş bir bölge üzerinde kontrol sağlayan radar istasyonları da dahil olmak üzere çeşitli silah ve teçhizatın konuşlandırıldığı biliniyor. İsveç ordusunun birkaç ay önce OTRK'yı Baltık Denizi'ne hızlı bir şekilde yerleştirmek için "eğitilmiş" olduğu gerçeği göz önüne alındığında, şu anda Stockholm Rusya'ya karşı radikal ve kışkırtıcı adımlar atabilir. (avia-pro.net)

**3. ORTADOĞU*****Terör örgütü SDG Elbukemal'de kontrolü altındaki bölgeler ve İran milisleri bölgeleri arasında resmi bir geçit açtı***

Yerel kaynaklar, Suriye Demokratik güçleri (SDG)'nin Deir Ez Zor kırsalında kontrolü altında ki bölgeleri Elbukemal kentinde İranlı milislerin kontrolü altında ki bölgelere Fırat nehri yoluyla birbirine bağlayan ticari bir kapıyı resmi bir şekilde açtığını doğruladılar. O kaynaklar, geçidin El-Bagoz-Elbukemal köprüsü yakınında kurulduğunu, terör örgütü SDG'nin vergileri tahsil etmek için gümrük ve 2 koruma noktası koyduğunu, rejime bağlı ve İran'a yakın 9.tümenin Fırat nehrinin karşı yakasında gümrük ve 2 koruma noktası koyduğunu açıkladılar. Geçidin, ticari değişim, hayvancılık, tütün ve diğer gıda malzemelerinin taşınmasına tahsis edildiğini açıkladı. (Basnews)

***Yemenli ayrılıkçılar BAE topraklarına saldırı düzenlediklerini duyurdu***

Al Mayadeen TV kanalına göre, BAE toprakları 20 insansız hava aracı ve 10 balistik füze tarafından saldırıya uğradı.

***Yemen'de Husiler, BAE'ye yönelik yeni saldırılar konusunda uyardı***

Yemen'in Husi hareketi, Pazartesi günü grubun beş balistik füze ve birkaç insansız hava aracı içerdiğini söylediği bir saldırının ardından Birleşik Arap Emirlikleri'ndeki daha fazla tesisi hedefleyebileceği konusunda uyardı. İran bağlantılı grubun askeri sözcüsü, füzelerin ve

insansız hava araçlarının Abu Dabi ve Dubai havalimanlarına, Abu Dabi'nin Musaffah bölgesindeki bir petrol rafinerisine ve BAE'deki diğer "hassas" hedeflere fırlatıldığını söyledi. (Shafaq)

### ***Katar Dışişleri Bakanı, Suriye muhalefetinden heyet ile görüştü***

Katar Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı Muhammed bin Abdurrahman Al Sani, başkent Doha'da Suriye Barış ve Özgürlük Cephesi Başkanı Ahmet el Cerba ile görüştü. Görüşmede Suriye krizindeki son gelişmeler gözden geçirildi. Katar Dışişleri Bakanı, ayrıca Suriye Muhalif ve Devrimci Güçler Ulusal Koalisyonu (SMDK) Başkanı Salim Salim el-Muslat ve Suriye Yüksek Müzakere Komitesi Başkanı Enes el-Abde ile de bir görüşme gerçekleştirdi. (Şarkul Avsat)

### ***Suriye Kısa Kısa***

- Halep doğusunda Ayn El-Arap (Kobani) kentinde YPG yandaşları Türk-Rus ortak devriyesini taşlarla yolunu kesti.
- Türk ordusu, İdlip kırsalında Jabal Al-Zawiye'de El-Ruveyha köyü batısında ki noktaya tanklar, askeri zırhlı araçlar ve lojistik malzemeler içeren bir askeri konvoy getirdi.
- Büyük Türk askeri yığınakları İdlip'e girdi ve Esad rejim güçleriyle temas noktalarına yöneldi.(news-turkey)
- Suriye Muhalif ve Devrimci Güçler Ulusal Koalisyonu (SMDK) Başkanı Salim el-Muslat ve Suriye Müzakere Heyeti (SMH) Başkanı Enes el-Abde,, Katar Dışişleri Bakanı Muhammed Bin Abdurrahman Âl-i Sani ile görüştü.
- 85. Türk-Rus ortak devriyesi (Kobani) Ayn el-Arab'da Devriye görevi icra edildi.
- SOHR kaynakları, Rus savaş uçaklarının Suriye çölüne bir günde düzenlediği hava saldırılarının sayısının 52'ye yükseldiğini, hava saldırılarının El Rakka ve Deyrizor çöllerinde farklı mevziler ile Hama çölü yakınlarındaki mevzileri vurmasıyla birlikte 52'ye yükseldiğini bildirdi. Ancak herhangi bir can kaybı bildirilmedi.
- Türk kuvvetleri, Jabal Al-Zawiyah İdlip kırsalının doğusundaki Al-Ruwaiha köyünün eteklerinde bir askeri karakolu askeri takviye tanklar, zırhlı araçlar ve personel taşıyıcılarıyla güçlendirdi.

- SOHR gözlemcileri, Rus Askeri Polisi ve Rus güçlerinin, İsrail'in limana yönelik saldırılarının ardından halkın hoşnutsuzluğunun ışığında, Lazkiye limanında devriye gezdiğini bildirdi.

#### 4. AFRİKA:

##### ***Sudan'da darbe karşıtı protestolar devam ediyor***

Sudan'ın başkenti Hartum'da darbe karşıtı göstericiler Güvenlik güçleri gösteriye müdahale etti. Açılan ateş sonucu en az 7 gösterici yaşamını yitirdi. Çok sayıda kişi de yaralandı. Göstericiler akşam saatlerinde havalimanı yolunu kapatarak protesto etti.(Middle East News)

##### ***Libya Temsilciler meclisi başkanı Akile Salih: "Bir an önce yeni bir geçici hükümet kurulmalı"***

Libya Temsilciler meclisi başkanı Akile Salih, "Dibeybe yönetiminin görev süresi sona erdi bir an önce yeni bir geçici hükümet kurulmalı. Seçimler için yeni bir yol haritasının bulunması lazım. Reddedilen anayasa taslakları hakkında artık sessiz kalmak mümkün değildir." diye konuştu.(Middle East News)

##### ***DRC'de iki milis saldırısı: 15 kişi öldü***

Yerel kaynaklar Pazartesi günü yaptığı açıklamada, kuzeydoğu Demokratik Kongo Cumhuriyeti'nde (DRC) kuşatma altındaki bir eyalet olan Ituri'de milis gruplarının Pazar günü düzenlediği iki ayrı saldırıda en az 15 kişinin öldüğünü söyledi. Yerel bir sivil toplum lideri Ngandjole Assani, AFP'ye verdiği demeçte, Djugu bölgesindeki Mabanga bölgesinde milislerin "evleri yaktığını, dükkanları yağmaladığını ve dördü kadın altı kişiyi öldürdü" dedi.(AFP)

#### 5. ASYA/PASİFİK:

##### ***Abzal Saparbekuly: "Kazakistan'ın KKTC'yi tanıması gündemde değildir"***

Kazakistan'ın Ankara Büyükelçisi Abzal Saparbekuly, Kazakistan'da gerçekleşen protesto olaylarının, terör eylemlerine dönüştüğünü ifade eden Abzal Saparbekuly, devlet kurumlarına ve stratejik noktalara eş zamanlı terör saldırıları gerçekleştiğini söyledi. Ayrıca Kazakistan'ın BM üyesi olarak uluslararası hukuk zeminindeki tüm siyasi çözümlere her zamana açık

olduğunu ve desteklediğini belirten Abzal Saparbekuly, 'Kazakistan'ın KKTC'yi tanımasının gündemde olmadığını' dile getirdi.(doguakdenizpolitik)

### ***Pyongyang, Taktik Güdümlü Füze Testlerini Onayladı***

Kuzey Kore bugün, üretimdeki silah sisteminin doğruluğunu teyit etmek için Pazartesi günü bir taktik güdümlü füze test ettiğini söyledi. Güney Kore daha önce Pyongyang'ın Sunan havaalanından doğuya doğru iki kısa menzilli balistik füze ateşlediğinden şüpheleniyordu. Genelkurmay Başkanlığı (JCS), ateşlenen mermilerin 42 km yükseklikte yaklaşık 380 km uçtuğunu ve Mach 5 hıza ulaştığını söyledi. Yerel basın, füzenin ABD ordusunun KN-24 adlı Ordu Taktik Füze Sistemine (ATACMS) benzediğini öne sürdü. Eğer doğruysa, bu, Ağustos 2019'da iki test ve Mart 2020'de bir diğer testin ardından KN-24 füzesinin dördüncü test lansmanı olacak. Ülkenin, Cuma günü Kuzey Pyongan Eyaletinden demiryolu tabanlı bir platformdan Rus İskender'in (KN-23) bir varyantını test ettiği bildiriliyor. Ayrıca, ABD ordusunun KN-25 olarak etiketlediği süper büyük kalibreli bir çoklu roketatar test ediyor. (defenseworld)

### ***Çin: ABD'nin Orta Doğu'da bıraktığı 'güç boşluğunu' doldurmayacağız***

Global Times'ın haberine göre Dışişleri Bakanı Çin Dışişleri Bakanı Vang Yi, geçen hafta ülkesinde konuk ettiği Körfez İşbirliği Teşkilatı (KİK) ile Türkiye ve İranlı mevkidaşlarıyla yaptığı görüşmelerinden ardından değerlendirmede bulundu. ABD'nin son dönemde Orta Doğu'daki askeri varlığını, enerji alanında bölgeye bağımlılığını azaltma yoluna girmesiyle bölgede "güç boşluğu" doğduğu fikrine katılmadığının altını çizen Vang, "Biz Orta Doğu halklarının bölgenin efendisi olduğuna inanıyoruz. Burada bir güç boşluğu söz konusu değil, dışardan bir efendiye ihtiyaç yok" ifadesini kullandı. (Şarkul Avsat)

### **6. ABD:**

### ***Washington'un Rusya'nın Ukrayna'yı "işgal etmesi" durumunda alınacak önlemlerin hiçbirini dışlamıyor***

Beyaz Saray, ABD ve AB'nin Rusya Federasyonu'nu SWIFT'den kesmeyeceği yönündeki yayın hakkında yorum yaptı. Beyaz Saray Ulusal Güvenlik Konseyi'nden bir temsilci, Washington'un Rusya'nın Ukrayna'yı "işgal etmesi" durumunda alınacak önlemlerin hiçbirini dışlamadığını söyledi. (@RusenPress)

***ABD ve Suudi Arabistan'dan ortak tatbikat***

Suudi Arabistan ve ABD silahlı kuvvetleri, kitle imha silahlarının neden olduğu krizlerle mücadele için Korunma Kalkanı 3 tatbikatını düzenliyor. Ortak tatbikata Suudi Arabistan Sağlık Bakanlığı, Suudi Arabistan Kızılayı ve Sivil Savunma birlikleri de katılım gösteriyor. (Şarkul Avsat)

***ABD'nin eski Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey, "Bunu SDG'yi desteklemek için de yapıyoruz"***

ABD'nin eski Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey, "ABD birlikleri, güvenliğini, müttefiklerimizin ve ortaklarımızın güvenliğini ve kendi politikamızı, zemini koruyarak ve varlığını sürdürerek ilerletmek için oradalar. Suriye'de bunu Suriye'nin kuzeydoğusundaki Suriye Demokratik Güçlerini (SDG) desteklemek için de yapıyoruz. ABD birliklerinin IŞİD'e karşı savaşmak için bir savaş görevi var. ABD Kongresi tarafından yetkilendirilmişlerdir" dedi. North Press ile yaptığı özel bir röportajda Jeffrey, "ABD'de birlikleri devam ettirmek için çok güçlü bir destek olduğunu doğruladı. Afganistan'dan sonra, tamamen başarılı olduğumuza dair çok açık bir kanıt olmadıkça ABD'nin herhangi bir yerden çekilmesi pek olası olmayacak ve şu anda Suriye'de durum böyle değil. Askerlerin kalacağından eminim. Ayrıca güneyde Şam'dan Tahran'a giden ana yolu kapatmak için Tanfta olmak. Ve evet, Trump yönetiminde Esad üzerinde baskı vardı. Biden yönetiminin de aynı şekilde görüp görmediği belli değil, bilmiyorum. Ancak kuzeydoğuda hala varlık var. IŞİD misyonunu yenmekle ilgili bir durum var" dedi. (Npasyria)

**7. RUSYA :*****Rusya'dan Almanya'ya: "Kuzey Akım 2'yi Geciktirmeyin"***

Rusya, Moskova ve Batı arasındaki siyasi anlaşmazlıkların odak noktası haline gelen Kuzey Akım 2 doğalgaz boru hattının ruhsatlandırılmasını geciktirmemesi yönünde Almanya ve Avrupa Birliği'ne çağrıda bulundu. Ukrayna'yı devre dışı bırakarak Baltık Denizi altından Almanya'ya uzanan Kuzey Akım 2 doğalgaz hattının Rusya'nın doğalgaz ihracat kapasitesini iki kat arttırarak yılda 110 milyar metreküpe çıkarması öngörülüyor. (VOA)

***Rusya, Ukrayna sınırına balistik füze ve keskin nişancılar gönderdi***

Rusya ve Ukrayna arasında yaşanan gerginlik son dönemde iyice tırmanışa geçerken, savaş uyarılarına karşın, Rusya'nın sınıra 'balistik füze' taşıırken çekilen görüntüleri paylaşıldı. Öte yandan, sınıra keskin nişancı birliklerinin de konuşlandırıldığı bildirildi. (Sözcü)

***Rusya, büyük çaplı bir savaş tehdidi nedeniyle diplomatlarını Ukrayna'dan tahliye ediyor***

Rusya ile Ukrayna arasında keskin bir şekilde artan askeri çatışma riski, Rus tarafını bu ülkenin topraklarından diplomatların tahliyesine başlamaya zorladı. Avia.pro haber ajansının editörlerinin elindeki bilgilere göre, 30 Rus diplomatın Kiev'deki büyükelçilik ve Lvov'daki konsolosluktan tahliyesinden bahsediyoruz, 18 Rus diplomat ise Ocak ayı başında Ukrayna'dan ayrıldı. (avia-pro.net)

***Üç Rus savaş gemisi Küba'ya doğru hareket edebilir***

Kaynaklara göre, bilinmeyen silahlarla yüklü üç Rus büyük çıkarma gemisi "Minsk", "Korolev" ve "Kaliningrad", Baltık Denizi'nden Kuzey Denizi yönünde hareket etti. Rus tarafının ABD sınırları yakınına bir Rus askeri birliğinin olası konuşlandırılmasıyla ilgili açıklamasının arka planında, üç Rus savaş gemisinin aynı anda ortaya çıkması, bu gemilerin yeteneklerinin yeterli olması nedeniyle ABD ve NATO'nun yakın dikkatini çekti. İdiaya göre gemiler, hem nükleer hem de nükleer olmayan füzeleri taşıyor (avia-pro.net)

***Rusya Kısa Kısa***

- Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Alexander Grushko, Kommersant gazetesine verdiği bir röportajda, NATO'nun Rusya'nın güvenlik garantisi taleplerini reddetmesi durumunda Rusya'nın ne gibi askeri-teknik önlemler alabileceğinin gayet iyi farkında olduğunu söyledi.
- Sergei Lavrov, ABD'li yetkililerin "sözde Rusya'nın Ukrayna'yı işgali" için bir bahane sağlamak için iddia edilen bir Rus provokasyonu hakkında tam bir dezenformasyon yaydıklarını söyledi.
- İngiltere Savunma Bakanı Ben Wallace, Sergei Shoigu'ya Londra'yı ziyaret etmesi için bir davetiye gönderdi. (@RusenPress)

- Kazakistan'a Kolektif Güvenlik Antlaşması Örgütü (KGAÖ) kapsamında giden Rus barış güçlerinin bulunduğu 14 İl-76 askeri uçağı, Rusya'nın başkenti Moskova bölgesindeki Çkalovskiy Askeri Üssü'ne indi.
- Sergey Lavrov: Ukrayna rejimi için B Planı olamaz, sadece Minsk anlaşmaları var.